Sig+num Guilelmi Arnalli. Sig+num Guille. Sig+num Arnalli. Sig+num Poncius Arnalli. Sig+num Segui. Sig+num Torro. Sig+num Berengarii de Villa Nova. Sig+num Bernad Avioth. Sig+num Gaucfredi Guilelmi. Sig+num Guilelmi Bernardi de Agualta.

			Iohannes sacer, qui hoc rogatus scripsi (Senyal) sub die et anno quo supra.

			96

			1121, març, 13

			Després de llargues disputes, Jordà de Santmartí, senyor del Castell d’Eramprunyà, restitueix i defineix a Rotllan Oliver, abat de Sant Cugat del Vallés, unes parellades del terme de Gavà que la seva besàvia Ermengarda de Barcelona havia llegat al cenobi i ell retenia injustament. A canvi rep trenta morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 865, f. 279r-279v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 852.

			Aquest document està relacionat amb el 36, 76, 157 i 158.

			Diffinicio de pariliatis de Gavano

			Cunctis pateat hominibus longam fuisse contencionem inter domnum abbatem Sancti Cucuphatis, Rodlandum, et Iordanem, seniorem kastri Erapruni, de pariliatis de Gavano, quas bisavia Ermengardis ipsius Iordanis dimisit Sancto Cucuphati. Ipse namque Iordanis auferebat iniuste Sancti Cucufati easdem pariliatas pro quo sepius prefatus abbas interpelavit eum in presencia multorum hominum. Et cum non posset adquiere rectitudinem, posuit querimoniam suam ante domnum Chalixtum Papam, qui etiam sentenciam excomunicacionis posuit super eum, donec digne satisfaceret Sancto Cucuphati et eidem abbati. Ea igitur causa obstrictus et suorum maxime nobilium animatus consilium, propter Deum et remedium anime sue vel parentum suorum reddidit easdem pariliatas Sancto Cucuphati ex toto sine omni enganno, his verbis dicens:

			In nomine Domini. Ego Iordanis recognoscens me iniuste abstulisse Sancti Cucufati pariliatas de Gavano, bono animo et pronta voluntate, cum consilio meorum nobilium reddo Domino Deo et Sancto Cucuphati et definio tibi domno Rodlando abbati tuisque omnibus successoribus easdem pariliatas sine omni reservacione, ut nulli homini vel femine per meam vocem liceat eas retinere vel ullomodo acclamare nec filiis meis vel posteris per ullam voce requirere. Et si quis hoc fecerit, componat sepedictas pariliatas Sancti Cucuphati in duplum, et inantea maneat hoc firmum.

			Quod est actum III idus marci, anno XIII regnante Leodovico rege.

			Signum Iordanis, qui hanc evacuacionem vel deffinicionem facio firmo et testes firmare rogo, acceptis XXX moabitinis ex substancia Sancti Cucuphatis.

			Sig+num Ermesindis. Sig+num Arnalli Iordanis. Sig+num Guillelmi Raimundi, vicharii Erapruniani. Sig+num Petri Bertranni. Sig+num Alamanni. Sig+num Petri Bernardi. Sig+num Guillelmi Raimundi Montisbovini. Sig+num Berenger Ug. Sig+num Geral Remum, baiulus.

			Guillelmus monachus, qui hoc scripsit die et anno quo supra, cum literis superpositis in linea VIIII et rasis in XI.

			97

			1121, juny, 13

			Rotllan Oliver, abat de Sant Cugat del Vallès, i els germans Guillem Umbert i Riambau de Montseny arriben a una concòrdia en la disputa per un alou de la vila de Sant Celoni, a la parròquia de Sant Martí de Pertegàs. Després de grans conteses i molts plets, finalment, amb el consell i voluntat dels monjos, el prior de Sant Marçal, Oliver de Santlleïr i molts homes nobles, s’acorda fer una commutació: els germans donen a Sant Cugat l’alou dit Franquesa de Ramon Corb i l’alberga d’Olzinelles. A canvi, l’abat dona, defineix i evacua l’alou en disputa.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 978, f. 330r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 855.

			De Francheda

			Cunctorum ad noticiam perducere volumus qualiter ego Rodlandus, Sancti Cucuphatis abbas, cum cuncta congregatione eiusdem loci venimus ad magnas contenciones et ad plurima placita cum Umberto et Reamballo, fratre eius, de alaudio quod habebat idem Beatus Cucuphas in villa Sancti Celedonii et in eiusdem terminis. Denique consilio et voluntate nostrorum monachorum ac Arnalli, prioris Sancti Marcialis, et Olivari Sancti Liceri ac Berengarii Arberti et Geraldi Guillelmi et Bernardi Dalmacii atque Raimundi Arnalli de Pertegaz ac plurimorum nobilium hominum, venimus ad concordiam cum eodem Umberto e fratre eius Reamballo de ipso alaudio Sancti Cucuphatis. Faciunt siquidem comutacio­nem prefatus Umbertus et Reamballus Domino Deo et Sancto Cucuphati ac ­Rodlando abbati et monachis eius de quodam alaudio, quid dicitur Francheda de Raimundo Corb, quod totum ab integrum donant Domino Deo et eidem Beato Cucufati ad proprium alaudium, totum ab integrum, cum exiis et regressis eorum. Et dimittit ipse Umbertus et Reamballus, frater eius, albergam quam accipiebant in Uddineles eidem Sancto Cucuphati et habitatoribus eius in perpetuum. Et ego Rodlandus abbas ac monachi nostri per supradictam comutacionem donamus, diffinimus vobis et evacuamus ad proprium alaudium quod Beatus Cucuphas dicebatur habere in villa Sancti Celedonii et in eius terminis, excepta pecia una de terra, quam tenet per nos Bernardus Artalli, quantum Andreas abbas dedit Guillelmo Umberti. Et hoc facimus per vestrum amorem et per vestrum servitium, ut fideles sitis Sancto Cucuphati et nobis ac successoribus nostris, et defensores nostrorum honorum. Est hec omnia in comitatu Barchinone et in paroechia Sancti Martini de Pertegaz. Si vero nos vel vos fregerimus, aut fregeritis, non valeamus neque valeatis, set componamus omnia hec in duplo et in antea firma consistat. Supradicta vero comutacio est in parroechia Sancti Laurencii de Vilarder sive in aliis locis.

			Actum est hoc idus iunii, anno XIII Leudovico rege regnante.

			Monachus + Rodlandus, cenobii Sancti Cucuphatis abbas, Petrus monachus, Guillelmus monachus, Berengarius monachus, Arbertus monachus, Guillelmus monachus, Bernardus monachus, Bertrandus monachus, Iohannes monachus, Guilabertus monachus, Raimundus monachus, Alerandus monachus, Guillelmus monachus, Bernardus monachus, Guillelmus monachus, Petrus monachus, Ermengaudus monachus, Sig+num Umberti, Sig+num Reamballi, Sig+num Umberti, Sig+num Guillelmi Umberti, nos qui hanc cartam laudamus, firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Olivarii. Sig+num Geral Guillelmus. Sig+num Bernard Dalmacio. Sig +num Guadaldi. Sig+num Raimundi Arnalli. Sig+num Petri Bonefilii. Sig+num Petri Guillelmi. Sig+num Willelmi Bernardi. Sig+num Raimundi Arnalli.

			Guillelmus, sacerdos et monachus, qui hoc scripsit (Senyal) die et anno quo ­supra.

			98

			1121, agost, 10

			El magister Ramon juntament amb un jutge confirmen els límits del castell de Peramea que el comte Artau I de Pallars Sobirà havia fixat temps enrere.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1620, Cartoral de Gerri 2, f. 8v, doc. 27.

			Ed. *Puig, El monestir de Gerri, doc. 116.

			[H]oc est terminum quod dedit Artaldus comes, filius Gylelmi comitis, ad castrum Petr[amedie]: Per torrentem usque ad [Albarum] quod est dictum, et de torrente pervadit usque ad locum quod vocatur [...] cacumen montis et pervenit ad locum quod dicitur Moschera; et de Moschera pervenit usque [in stagnum] [...] vadit usque ad petras que sunt super pratum longum, et de ipsas petras pervadit usque ad via antiqua [...] [...]elis, et de collum exelis vadit per viam que vadit ad Vilam Novam. Hunc supra dictum terminum [...] Raimundus magister [...] [...]us iudex, quibus hoc ostenderunt similiter terminando. Ista [...] science in rei veritate quod ita supra dictum terminum prescriptus Artallus comes et concessit [...].

			Actum est hoc IIIIº ydus augusto, anno ab Incarnacione Domini Nostri Iesu Christi Cº XXº Iº post millesimum.

			Sig+num [...], qui hunc terminum in prescripto die prescriptis hominibus [...] de Turribus et de Berengario monacho et de Gombaldo et Mascaron et Ramon G. et G. [...] et Oriol et Lopeto.

			Sig + + num Raimundi magistri, qui hoc scripsit [sub die et anno].

			99

			1121, octubre, 21. Vilatzir

			En un judici tingut a Vilatzir, Rotllan Oliver, abat de Sant Cugat del Vallès, el prepòsit i el cambrer d’aquest monestir defineixen les querimònies que tenien contra Esteve Vidal i a canvi reben d’aquest dos morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 1230, f. 418v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 862 (amb data del 1122).

			De Vila Auzir

			Sciatur a cunctis qualiter ego Rotilandus, gratia Dei abba Sancti Cucuphatis, et Bertrandus, prepositus eiusdem loci, nec non et Bernardus chamararius petivimus tibi Stefane Vitale in placito constituto intus in Villa Azir, eo quod fecisti ostium noviter in ecclesia Sancte Aciscli, quod aperit intus in tuo sacrario; petivimus namque tibi braciaticos in ipso manso de Villa Hazir et albergha et manedia que abes exampliata, et cunctis expletis quod habemus perditos propter tuam neglegenciam et per tuam culpam usque nunc; et petivimus tibi braciaticum in ipso campo de Parietes, in illud scilicet unde nobis reddis unicuique anno III quarteras tritico. Petivimus etiam tibi illam aquam que dedimus patri tuo Vitali et matri tue Garsendis, unde accepimus ab eis semel migeres tribus tritico. Istis et aliis plurimus querimoniis fecimus de te, unde firmasti in nostra manu per IIIIor morabetinos directum nobis facere. Altera namque die fuimus in ipsa serra, que est inter Gallex et Buada, et in presentia Raimundus Mironi de Palacio et Mironus Riculfi et Petrus Raimundi de Gallifa et Guillelmus Raimundus de Frumigera et Guadallus Gilaberti de Plegamanus et Arnallus Raimundi de Buata et Guillelmus Raimundi de Orrenciana et de aliis plurimis diximus predictis querimoniis et in eorum presentia et per illorum consilio accepimus a te II morabetinos et diffinimus tibi iamdicte Stefane prenominatis querimoniis et cunctas quas habemus ex te, iuste vel iniuste, simul cum prenominatis braciaticis, et auctorizamus tibi et uxori tue tuis precariis sive scripturis, illas scilicet quas abes ex nobis. Sub tali modo facimus tibi predicte Stefane et uxori tue Ermisendis hec diffinicio sive auctorizacio, ut ab hodierno die et tempore secure et quiete teneatis et possideatis prefata omnia in servicio Sancti Cucuphatis et nostro successorumque nostrorum, tam vos quam proienie vestre in perpetuum, et ut neque nos neque alia persona possumus vel possit hoc vobis repetere vel inquietare quocumque ingenio vel arte. Et qui fecerit vel voluerit facere componat vobis predicta omnia dupla satisfaccione, et insuper hec diffinicio, quam libenter facimus pro duobus morabetinos quod a vos accepimus, firma permaneat modo et omni tempore.

			Quod est facta XIIº kalendas novembris, anno XIIIIº regnante Leduyco rege.

			+ Rodlandus, cenobii Sancti Cucuphatis abba, Petrus, monachus, Alerandus, monachus, Guillelmus monachus, Geraldus monachus, Ermengaudus mona­chus, Petrus monachus, Berengarius monachus, Raimundus monachus, Bernardus monachus.

			Sig+num Raimundi Mironi. Sig+num Mironus Riculphi. Sig+num Petrus Raimundi. Sig+num Guillelmus Raimundi. Sig+num Guadallus Guilaberti. Sig+num Arnallus Raimundi.

			Guillelmus presbiter, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1122, abril, 11

			Convinença resultat d’un plet entre Ramon, vescomte de Cerdanya, i Arnau Bertran de Torrelles sobre l’alou i el feu que va ser de Bernat Ramon de Serrabona. Ambdós van venir amb la seva querella davant del comte Ramon Berenguer III i van firmar dret en la seva potestat. Amb el consell dels seus homes, Arnau dona tot el que té a Riutés a Ramon i el vescomte dona tot el que té a Ix a Arnau, i es reparteixen a mitges les viles de Campelles i Naüja. Prenen també disposicions sobre la successió.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritaniae, doc. 118, f. 30v-31r.

			Ed. *Miquel, Liber Feudorum, doc. 649. *Gascón, «Els darrers vescomtes», doc. 10, pàg. 72-73.

			Incipiunt carte Arnaldi Bertrandi de Torrillis. Et primum instrumentum transaccionis facte inter Raimundum, vicecomitem Cerritanie, et Arnaldum Bertrandi super alodio et feudo quod fuit Bernardi Raimundi de Serra Bona

			Hec est conveniencia de placito quod fuit inter Raimundum, vicecomitem Cerritanie, et Arnaldum Bertrandi de Torreles de ipso honore, alode vel fevo qui fuit de Bernard Raimon de Serrabona. Notum sit omnibus audientibus quod hii prescripti ambo venerunt ad querimoniam ante comitem Raimundum Berengarii de hoc suprascripto honore et per hanc querimoniam firmaverunt directum in potestate comitis ut facerent sibi ad invicem. Et dedit licenciam prephatus comes ut de hac querimonia facerent placitum inter se, et ipsi cum consilio et laudamento suorum hominum fecerunt placitum sicut in pagina fuerit insertum.

			Relinquid, inter, Arnal de Torrelles ad Raimundum, vicecomitem Cerritanie, omnia que habet vel habere debet in villa vocata Rialtes ad proprium alodem, et ipse prephatus Raimundus, vicecomes, relinquid ad Arnaldum de Torrelles omnia que habet vel habere debet in villa vocata Ix ad proprium alodem; villam, autem, que vocant Campeles, dividunt ambo per medium et laudat unusquisque ad alium per alodem; in villa, vero, vocata Anauga quantumcumque ibi habent vel habere debent, dividunt similiter per medium et laudat alter ad alterum sibi per alodem. Accepit, autem, Arnal de Torreles per Raimundum, vicecomitem Cerritanie, medietatem de ipsas cavalerias que sunt de ipso alode, videlicet, in Confluente et in Cerritanie et in Bergidano et in Baridano, medietatem, scilicet, de ipsa ecclesia de Segdana et medietatem de Puig Ollobert et medietatem de VII mansibus qui sunt in Valle Asperi, et, si Raimundus vicecomes potuerit acaptare ipsum fevum quem Arnallus tenet per comitem, ut ipse Arnallus accipiat per eum. Si vero Arnallus obierit sine infante de muliere, omnis honor, qui suprascriptus est, remaneat ad Raimundum vicecomitem et ad filios vel filias suas; si filium non habuerit, remaneat ad Gaucerandum, fratrem suum; si obierit Raimundus vicecomes et Gaucerandus, frater suus, sine infante de muliere, remaneat omnis prephatus honor ad Arnallum de Torreles et ad filios vel filias suas. Ego Arnallus de Torreles facio convenienciam Raimundo vicecomiti ut serviant tibi honorem hunc qui suprascriptus est.

			Actum est hoc III idus aprilis, anno regnante Ledovico rege XIIII.

			Sig+num Raimundi vicecomitis, Sig+num Arnalli de Torreles, qui hanc convenienciam fecimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Gauceraudi, fratris vicecomitis. Sig+num Raimun de Prolans. Sig +num Claris. Sig+num Pere d’Annes. Sig+num Gonbal de Tologes. Sig+num Raimun Gilabert.

			Egidius scripsit die et anno qno supra.
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			1122, maig, 16

			Arnau Pere de Benavent i la seva esposa Ponça, amb el seu fill, lliuren en potestat de Santa Maria d’Urgell, del bisbe Ot i dels canonges d’aquesta seu els homes de Puig, dels quals en endavant ja no tindran el domini i la senyoria. Resolen així el conflicte que els enfrontava.

			A ACU, perg. 864.

			B ACU, LDEU, I, f. 47v-48r, doc. 208. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1332.

			Hec sunt pacta vel placita facta inter Arnallum Petri de Benavent et mulierem suam Ponca et canonicos Beate Marie Sedis Urgelli de hominibus de ipso Pug unde contendebant. Idcirco ego Arnallus Petri et mulier mea simul cum meis filiis reddimus et evacuamus nos de illis hominibus in potestatem Dei et Sancte Marie ac domni Odonis episcopi necnon et canonicorum illius loci, ut umquam [in] illis qui modo ibi sunt vel in antea fuerint non habeamus dominacionem nec seniorium nec nos nec ullus de nostra posterita, sed fideliter et firmiter hec pacta teneamus in vita nostra et simus fideles Deo et Sancte Marie de hoc unde canonici iam dicti loci in nobis se crediderint, et post nostrum obitum similiter nostri posteri faciant. Si quis vero hanc scripturam disrumpere voluerit non facere possit, set omnino in quadruplum componat et hec scriptura inconvulsa consistat.

			Actum est hoc XVII kalendas iunii, in anno ab Incarnatione Domini Nostri Ihesu Christi Cº XXº IIº post millesimum.

			Sig+num Arnalli Petri, Sig+num Ponca, qui hanc scripturam scribere iusserunt et manu propria firmaverunt et sub scriptis testibus firmare rogaverunt.

			Sig+num Petri Arnalli, filii iam dicti Arnalli. Sig+num Poncii Petri. Sig+num Bernardi Petri. Sig+num Arnalli Salomoni. Sig+num Petri Arnalli prepositi, qui hoc placitavit et propria manu hanc diffinicionem firmavit. Sig+num Bernardi Poncii. Sig+num Bernardi Amati. Sig+num Petri [Adeni]. Sig+num (Senyal) Petri iudicis. Sig+num Miro vocatus prior. Signum P. (Senyal) de Tavarza.

			Seniofredus presbiter rogatus scripsit SSS (Senyal) die et anno superius scripto.
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			1122, juny, 9. Castell d’Ossera

			Umbert de Lavansa i el seu germà, reconeixent que havien sostret injustament a Santa Maria d’Urgell uns alous que foren de Radulf i del seu fill Bernat, de Guillem, fill de Bernat, i d’un home dit Esperandéu, en fan evacuació al bisbe Ot i als canonges de Santa Maria. A més a més, Umbert dona la seva part de l’alou de Pera per a la remissió de la seva ànima. L’evacuació es fa al castell d’Ossera.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 78v-79r, doc. 221. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1333.

			Omnibus notum sit hominibus qualiter domnus Odo episcopus et canonici Beate Marie Sedis Urgelli habebant querimoniam de Umberto de Lavanca et de suo fratre Petro, qui auferebant Deo et Sancte Marie eiusque canonice alodia que fuerunt Radulfi et filiis eius Bernardi necnon et Guilelmi, filii Bernardi, et illud quod fuit de quedam homine nomine Sperandeu. De quibus ipsis recognoscentes non iuste sed male tenuisse, ad prefatum episcopum et ad canonicos Sancte Marie nuncium miserunt. Predictus vero episcopus et canonici iam dicte sedis illuc Mironem Bernardi, qui tunc prelatus Sancti Michaelis ecclesie erat, et secum Petri Isarni ad eos direxerunt. Prenominati autem milites iam dicta alodia, sicut ipsi tenebant et sciebant vel ullus homo per eos et in antea aliquis scire potuerit, in manibus predictorum canonicorum, videlicet Mironis Bernardi et Petri Ysarni, quantum infra terminos de Lavanca habebant Deo et Sancte Marie eiusque canonice sine ulla reservatione omnino reddiderunt et scribturam evacuacionis Sancte Marie scribere iusserunt. Insuper etiam donavit iam nominatus Umbertus suam partem alodii de Pera canonice Sancte Marie, sicuti ipse melius habebat et habere debebat, in remissione eius anime post suum obitum. Facta est hec evacuacio in castro quod vocatur Horsera, in presencia uxoris Umberti atque Raimundi Udalardi et Petri Arnalli de Ponts necnon et Ermengaudi de Sull atque Iozperti Guifredi sive Arnalli Salomonis et Poncii presbiteri et aliorum multorum. Sane si quis contra hanc scribturam ad disrumpendum venerit, non eam valeat vendicare, sed componat in quadruplum Deo et Sancte Marie.

			Actum est hec scribtura evacuacionis in anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Christi CºXXºIIº post millesimum, Vº idus iunii.

			Sig+num Umberti, Sig+num Petri, qui hanc scribturam iusserunt scribere et firmare.

			Sig+num [...], uxoris Umberti. Sig+num Raimundi Udalardi. Sig+num Petri Arnalli. Sig+num Ermengaudi. Sig+num Iozperti Guifredi. Sig+num Arnalli Salomonis. Sig+num Poncii presbiteri. Isti sunt visores et auditores ac propriis manibus firmatores.

			Arnaldus levita, qui hoc scribsit et signum istud impressit SSS, in die et anno superius notato.
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			1122, novembre, 11

			Escriptura de pacificació i concòrdia feta entre Udalard II, vescomte de Besalú, i Ramon Ponç de Milany, la seva muller i llurs fills, en potestat i per la mà de Berenguer Arnau, abat de Sant Joan de les Abadesses, sobre els conflictes que tenien entre ells per les injustícies i sostraccions indegudes que feien en l’honor de Sant Joan i de Santa Maria de la Grassa i sobre els homes del terme del castell de Milany.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 246.

			B ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 247. Trasllat de 6 d’octubre de 1195.

			C ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 246 dupl. Còpia de principi del segle xiii.

			D ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 246 tripl. Trasllat de 24 de juliol de 1234.

			Ed. Monsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2225. Monsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2226. Catalunya Romànica, X, pàg. 452-453. *Ferrer, Diplomatari, doc. 62. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 543.

			Hec est scriptura pacificacionis et concordacionis que facta est inter Uzalardum vicecomitem et Raimundum Poncii de Mal Anno et uxorem eius ac filios in potestate et manu Berengarii, abbatis Sancti Iohannis, dominus ipsorum, de contencio­nibus quas habebant inter se de iniusticiis et malis empresionibus quas faciebant in honore Sancti Iohannis et Sancte Marie de Crassa et aliorum hominum qui sunt sub termino eiusdem castri de Mal Anno. Primum diffinierunt per missu dicti abbatis quod habeat predictus Raimundus Pontii cum predicta uxore sua ac filiis omnes illos census antiquos absque alicuius inquietudine vel clamore qui de predictis honoribus soliti sunt exire, scilicet in unoquoque manso migera I a de civada ad mensuram Ridauri et V garbas civada et singulos cifos plenos fabis et, cum plenitudo fage fuerit, II gallinas aut pernam unam; et ter in anno adquisiciones ovorum et caseorum, scilicet in Pascha et Pentecosten et festivitate Sancti Iohannis Babtiste, et duas ad coquinam et ad foraster unam et quartera I a de civada. Et, cum faga fuerit ad ipsis rupibus insuper, assaturam carnis ad ipsum foraster, sed in Palaciolo mediam quarteram civade. Et in honore predicte Sancte Marie arietes II in uno anno et in alio unum, de quibus arietibus dabit medietatem Uzalardo. Prefatus autem foraster a rupibus insuper habebit in unoquoque manso receptum sibi et cucioni suo semel in anno. Omnes mansi qui sunt in parrochia Sancti Bartholomei de Lazes usque ad collum de Buziga donent per loced quarteras III ordei ad mensuram Ridauri. Mansi qui sunt Sancte Marie vel Sancti Iohannis donent singulas migeras ordei per loced ad mensuram Ridauri si habitatores in se habuerint.